Christi capiti insidiates: etenim si sit ille impius, qui pati suo Deo contumax refutatur, opime tale conuerit nomen illius, qui sic formaliter in ipsam personam insurgunt diuinam. Notandum autem quod quamvis in prioribus verbis loquuntur in singulari, dicendo, *Impus*, quatenus vintat rem denotet concilii postmodum tamen loquitur de eis in plurali, ut ostendat huic multos interuenisse concilio.

L. 6. mor-

ca. 4.

Zach. 9. 9.

Amos 2. 6

En tibi ait sapientissimus Eliphaz, in quo sua demonstret omnipotentiam, quod scilicet Apprehendit sapientes in astutia eorum. Hoc est (interprete D. Chrysost. I suis armis eos subiicit. Hoc lape Ho:10.47. numero, variis in occasionibus, quas D. Greg. ex Tom.4. pendit, offendit Deus, sed in hoc singulariter : Lib. mor. quando dum Principes Iudeorum vii sunt miscap.12.13. ministrorum opera contra Salvatorem, ipse Salvator eos apprehendit, eorum sibi corda & voluntates subegit, & pet eos, ipsos Principes rubore Talis fuit confudit. Non incongrua est lectio Diuini Olympi Chiashi, a qua videtur contineare D. Cypri. b nec Victoria, non D. Ambro. c. Quia arguit sapientes in astutia a Lin. c. sua: In mentem tibi redat, quod heri diximus, Iob. Cat. quod Arguere, significet convincere. Sapientes propriis convincit argumentis. O quanta pretiositas sapientia insignis, si per argumentum ab altero propositum, quo te etimini aliquis remun- cunivis, adeo ieruolu, ut nullum suo iudicio prius. Lib. Te- spissas arborum vmbras reperirent, sic ut ipsi soli illam vero totius culpe reum, meritoque damnandum.

c. In c. 3. ad Co- Memineris eius quod contigit in causa san- guinis Susannae pudicissimæ. Peruersi eam insi- mulant seniores populi Iudices adulterii, argu-

mentum autem forussum contra eius honestatem producebant ex horto & arboribus, tellus Daniel in ti quod illam in flagiante delicto in horto inter causa suam spissas arborum vmbras reperirent, sic ut ipsi soli eam potuerint intueri. Efficax argumentum, & facile creditu, cum delicti locum inter arbores designent. Ingreditur Daniel diuino nomine afflatus, & ait: Adduc illos ad me, ipse illos evi- dentiter mendacij redargam, sic ut Susanna ab omni flagitiis innocens absoluatur, illicque totius flagitij complices morti adiudicentur. Quomodo? Illis ipsis arboribus Virium acce- dant: Primum interrogat. Dicito mihi, si crimen videris inter arbores committi: sub qua, precor, arbore? Responde hic sub pruno, altere vero sub scino. Auditus ex ore proprio mendacium: cum unus testitus fuit pruno, alter sub scino? Arbores illæ quas volvis sumpsisti ad probationis argumentum, ipsæ sunt, quæ pumendam verstram detegunt inequitam, & perfidam produnt evidenter passionem. Sic igitur illos conuicit, consudit, morteque damnavit. Susannam ab omni scelere immunem, pudicitia exemplar ab soluit.

Eodem profecto modo Christus hodie Prin- cipes illos propriis argumentis convincit & me- dius, & ipsiis ministrorum arguit arboribus: illas

Hieron. Bapi. de Lahuza Tom. III.

etenim, quas ipsi proferunt, ut constet omnibus Christum reum esse vincitorum & carceris, & ministros quos Christo capiendo desinxerit, ipse Christus assumit, quibus suam euidenter probet iustitiam, & ex aquo cōuenire, ut ipse prediceret, ipse vivat, ipse doceat: graue nimis esse flagitium velle illi manus iniurere truculentas tantorum auctori beneficiorum, illi os occludere, ex quo celestis adeo doctrina manat auditoribus. Vnde diuina sua fretus potentia illos commonet, & ad Tharsis remittit, ut ipsos adest, & elata voce fateantur quod. Numquam sic locus est homo. Quo facto tanto sunt pudore confusi, perculsi, prostrati, ut teste ipso Evangelista, continua- nō ex Consistorio dilecteriorint, nec in illo mora- ri sint ultraius, nec sua prosequi fraudum ma- chinamente tentauerint. Et reuersi sunt vniquis qui in domum suam: & oraculum impletur eiusdem Eliphazi: postquam enim dixerat: Compre- hendit sapientes in astutia sua, subiectis. Et confu- lium prauorum dissipat. Quod Symmachus legit: Dispergit. Etenim perspicue corrum dissolvens technas, tantam excitatur in concilio turbatio- nem, ut plane illud deiecerit, singulis ad sua a- bebitibus & per varia diuerticula, sicut in causa adulterii diligenteribus.

§. 2. Hanc Christi victoriam eleganter cecinit Abacuc propheta, & mirabili celebrauit my- stice.

C Elebris est adeo haec Christi victoria, ut mili persuadam, quod in particulari vo- luerit illam Spiritus Sanctore vatis Aba- cuci decantari in illo solemni Cantico, quod de triumphis Christi compositum. Quantum spectat intentionem propheta variata video opinione- 1. Quantum nonnulli credunt quod pro gloria Dei ce- fuerit ut lebrare voluerit prodigiosa facinora, quæ fecit, tentio dum filios Israel de ferutute vindicavit Agypt. Prophete- ti: quidam arbitrantur illa tantummodo, quæ in hoc Christo fuit propria, decantari. Poirò certe Cantico, tis certius est, quod ambo praedicare voluerit, illa per allusionem ad haec, & illa quidem ut horum figuram, & in his completa: unde aliquando loquuntur de praeterito, velut de pra- teritis, alias in futuro, velut de futuris. Sic opinione Diuini Augustinus qui data opera to- Lib. 18. de tum hoc Canticum explanavit, est autem hoc cisi. c. 32. Canticum adeo mysticum, ut etiam omnes Tom. 5. totius orbis Oratores, qui fuerunt, & erunt, in unum conuenient, non possint elegantius

H h h & m-

& magis proprii triumphos hos explicare mysteriosos: si cetero loquatur per metaphoras & Hieroglyphicas.

Primum exordit declarans, quis iste sit Deus ab Austro veniet, & sanctus de monte Thabor. Legunt Septuaginta. A monte umbroso & condensu: quam lectio-

I. Christus latina in officio Paracaeus: Deus inquit ab Austro veniet, id est à meridie: & sanctus de monte umbroso & condensu, de pomario celestisimo. Videntur hæc sibi contradicere: pars enim metivene ut dionalis, pars est lucis & claritatis illius. Si Deus, & ex illa parte prodeat quæ veritate dicu, quod de à monte monte descendet umbroso & condensu. Magnus umbroso hic latet mysterium, & his voluit metaphoris ut homo, personam nostræ Salua oris exprimere venientis: est etenim verus Deus, & verus homo, & sicut hæc naturæ sunt distinctæ, sic cum introducitur diuinus spiritus orientem. Primus ergo Iesus est ab Austro & meridie clarissima, id est ab intellectu Patris aeterni, ex quo procedit & nascitur verus Deus: Deum de Deo, lumen de lumine. De hoc Austro fulgentissimo descendit verus Deus, & dicere potest: Ego ex Deo processi, & veni.

III. Secundus egressus est de monte umbroso, condensu & arboribus constito, hoc est de Virgine mons dicta sanctissima, quam eleganter appellat montem, obicitur versus eius altitudinem cui conuenit illud de psalteriis. Mons Dei, mons pinguis, mons erugatus, mons pinguis, mons in quo beneficium est Deus habetare in eo. Mons hic est condensus omnigenis virtutum, donorum ac gratarum confusus arboribus ut profari possit: In me omnis gratia, via & veritas: In me omnis spes vita & virtus. Optime constitutus arboribus innuitam Angelus, quando eam salutavit: Ave Maria. Erit mons hic umbrosus: cum etenim Spiritus S. obumbravit, ut in eius visceribus Dominum hunc produceret.

IV. Ecce. 24.25. Iustus promittit Angelus: Spiritus & supernus in te, & virus Alijstami obumbrabis tui. Proprietatem, qua loquuntur, adverte: cum enim idem sic Dominus hic, loquitur diversis illam copellans nominibus: secundum quod procedit ab Austro, vocat eum Deum: Deus ab Austro venies; secundum quod procedit à monte umbroso, dicitur sanctus: Sanctus de monte umbroso: quia secundum quod procedit à Patre: verus est Deus, & secundum quod procedit ex Matre, sanctus est, conceptus ex opere Spiritus San. conformiter verbis Angeli alias expositus: Ideoque & quoniam nascetur ex te, sanctum.

Illum propheta contemplatur iam natum in IV. mundo, cuiusque glorias spectat & tropheæ, quo Christus circa sic addit: Operuit calos gloria eius: & landis natus eius plena est terra. Quanto lumine coeli, quam prædicta splendens claritate: Quam coelestibus terra turberatur Iardibus Angelorum, adeo diuina placentia melodia, ut totam impleant terram intonando: Gloria in Altissimis Deo, & in terra Luke. 14. pax hominibus bone voluntatis: Hic oculos tuos ad alium Christi deflectit triumphum, cumque his verbis clarissim indicat: Splendor eius lux erit, cornua in manibus eius, ibi abscondita est fortitudo eius. His verbis considerat ipsum, qualiter præseps conclusus angustis, fænoque rictus tremulus, lucem suam mittat ad Orientem, que Reges Magos illuminet. certiudine manus eius fontes adeo (hoc enim phrasa Hebreæ signatur per Cornua in manibus eius) ut ex illo stabulo ipso adducatur subactos, & subditos, sic ut prolati & proni in eius pueritia dinam adoraverint cœlitudinem, in eius pauperitate cœlestes diuitias, in lachrimis eius gloriam beatitudinis, in eius infirmitate diuinan Patrum fortitudinem: etenim Ibi abscondita est fortitudo eius.